
Natur Pur 25.8
Naturstrom für Haushaltskunden bis zu einem Jahresverbrauch von maximal 20.000 kWh mit  
12 Monaten Preisfixierung. Danach erfolgt eine monatliche Anpassung des Energiepreises auf 

Basis des Großhandelspreises EPEX SPOT Day Ahead.

AAE .AT

Mehr als nur ein

Stromlieferant!

Grundgebühr pro Zählpunkt

€ 5,00 / Monat netto

€ 6,00/ Monat brutto

Preisblatt 2025

Ihr Neukundenpreis*

9,24 ct / kWh netto

11,09 ct / kWh brutto

Gesamtrechnungslegung 

Preisgarantie und Mindestlaufzeit
12 Monate ab Lieferbeginn

*) Neukundenpreis inklusive Rabatt im ersten Jahr. Sie erhalten von uns als Neukunde/in im ersten Lieferjahr einen Rabatt von 38% auf den
 Basisenergiepreis. Der Neukundenrabatt wird bei der Jahres- bzw. Monats-Abrechnungen ausgewiesen und bei Teilbeträgen berücksichtigt. 

Der Energiepreis bleibt für die Dauer von 12 Monaten ab Lieferbeginn unverändert. Danach richtet sich der Preis 
ab dem darauffolgenden Monatsersten nach dem Tarif "AAE Float PUR". 

Die weiteren Vertragsinformationen zur automatischen Preisanpassung nach 12 Monaten, Bestandteile sowie 
Bedingungen und Voraussetzungen finden Sie in den Detailinformationen auf der nächsten Seite!

AAE Naturstrom Vertrieb GmbH
Kötschach 66, 9640 Kötschach-Mauthen   Infotelefon: 04715 222   Fax: 04715 222-53   info@aae.at   www.aae.at 

Firmenbuch: Landgericht Klagenfurt FN 258356 k, UID Nr: ATU 62410126 Bank: Raiffeisenbank Kötschach, IBAN AT94 3936 4000 0001 6667, BIC: RZKTAT2K364

Basisenergiepreis 

14,90 ct / kWh netto

17,88 ct / kWh brutto



Detailinformation 

Abweichend zum Punkt 4. der „Allgemeine 
Geschäftsbedingungen (AGB) für die Lieferung von elektrischer 
Energie“ gilt nach zwölf Monaten Vertragslaufzeit ab dem 
folgenden Monatsersten der Tarif AAE Float PUR. Der 
Energiepreis wird dann monatlich an die aktuellen Marktpreise 
angepasst. Weiterführende Informationen zu der automatischen 
Anpassung finden Sie unter dem Abschnitt „Preis nach Ablauf der 
12-monatigen Preisgarantie“. Diese Preisermittlung wird 
ausdrücklich vereinbart. 

Vertragsinformation 
Der Energieliefervertrag wird auf unbestimmte Zeit 
abgeschlossen und kann erstmals zum Ablauf des ersten Jahres 
(Mindestvertragslaufzeit) unter Einhaltung einer Kündigungsfrist 
von zwei Wochen seitens des Kunden und unter Einhaltung einer 
Kündigungsfrist von acht Wochen seitens des Lieferanten 
schriftlich gekündigt werden. 

Preisgarantie 
Der Energiepreis bleibt für die Dauer von 12 Monaten ab 
Lieferbeginn unverändert. Danach richtet sich der Preis ab dem 
darauffolgenden Monatsersten nach dem Tarif AAE Float PUR 
laut Beschreibung unter Abschnitt „Preis nach Ablauf der 12-
monatigen Preisgarantie“ und wird zu Beginn jedes Monats 
automatisch angepasst. 

Smart Meter Abrechnung 
Wenn bei Ihnen ein intelligentes Messgerät (Smart Meter) verbaut 
ist, besteht die Möglichkeit, anstelle einer jährlichen Abrechnung 
monatliche Rechnungen zu erhalten. Bitte beachten Sie, dass 
sich in diesem Fall die Höhe der monatlichen Rechnungsbeträge 
– anders als bei den gleichbleibenden Teilbetrags-
vorschreibungen im Rahmen der Jahresabrechnung – aufgrund 
Ihres variierenden Verbrauchs und/oder veränderlicher 
Energiepreise stark schwanken kann. 

Preis nach Ablauf der 12-monatigen Preisgarantie  
(Tarif AAE Float PUR) 
Nach Ablauf von zwölf Monaten kommt der Preis (Energie-
Verbrauchs- und Energie-Grundpreis) des Tarifs AAE Float PUR 
ab dem folgenden Monatsersten zur Anwendung und 
Verrechnung. Der Energiepreis dieses Tarifes wird gemäß 
nachstehenden Formeln und Regelungen automatisch (nach 
oben oder unten) angepasst. 

Berechnung Energie-Verbrauchspreis: 

Pm  Energiepreis pro kWh netto im aktuellen Liefermonat 
EPEX SPOT Monatsschnitt Arithmetisches Mittel aller EPEX SPOT Day Ahead  

Preise (Marktgebiet Österreich) des Vormonats 
Lastprofilfaktor  Der Faktor beträgt 1,2 
Fixpreisanteil  beträgt 2,65 ct/kWh und unterliegt keiner  

automatischen Anpassung  
Umsatzsteuer  zum ermittelten Energiepreis (Pm) wird die jeweils 

gültige Mehrwertsteuer hinzugerechnet 

Die Energie-Grundgebühr beträgt 5,00 €/Monat netto (6,00 € inkl 
20% USt.) Eine automatische Anpassung der Energie-
Grundgebühr erfolgt nicht.  

Die zugrunde liegenden EPEX SPOT Preise finden Sie unter dem 
folgenden Link:  www.epexspot.com 

Hinweis zu Chancen, Risken, Kosten  
Der Tarif AAE Float PUR zeichnet sich insofern durch seine 
dynamische Charakteristik aus, da der Tarif Preisschwankungen 
des Day-Ahead SPOT-Großhandelsmarktes weitergibt. Durch die 

Durchschnittspreisberechnung aller Spot-Preise eines Monats 
erfolgt zwar eine gewisse Glättung der stark schwankenden 
SPOT-Einzelpreise, trotzdem kann der Energiepreis erheblich und 
unvorhergesehen von Monat zu Monat fallen oder steigen. Dies 
kann für Sie zu deutlich steigenden, als auch sinkenden Kosten 
führen.  

Preisinformation 
Die jeweils aktuellen Preise des Tarifs AAE Float PUR finden Sie 
auf unserer Homepage unter www.aae.at, in Ihrem AAE-
Kundenportal oder werden Ihnen per Mail an die von Ihnen 
bekanntgegebene Rechnungs-Mail-Adresse im AAE 
Kundenportal gemailt.  

Preise 
Die Preise sind reine Energiepreise. In den angeführten 
Energiepreisen nicht enthalten sind Netznutzungs-, Netzverlust- 
und Messentgelte sowie die gesetzlich vorgegebenen 20% USt. 
(sofern der Wert nicht brutto angeführt wird), Zuschläge, 
Beiträge, Förderbeiträge, Pauschalen und Abgaben in der jeweils 
gültigen Höhe sowie allfällige Kosten, Steuern, Abgaben, 
sonstige wie auch zukünftige Kosten aufgrund gesetzlicher oder 
behördlicher Bestimmungen. Ebenfalls nicht enthalten sind 
allfällige gesetzlich geregelte Gebrauchsabgaben, die vom 
Netzbetreiber sowie Energielieferanten in Rechnung gestellt 
werden und vom jeweiligen Bundesland bzw. von der jeweiligen 
Gemeinde abhängig sind. 

Gesamtrechnung 
Alle von Ihnen dem Netzbetreiber geschuldeten Beträge werden 
von uns im Wege einer Gesamtrechnung ausgewiesen und unter 
Anwendung des Vorleistungsmodells abgerechnet. 

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) 
Die „Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) für die Lieferung 
von elektrischer Energie“ für Kunden bis zu 100.000 kWh sind 
integrierter Vertragsbestandteil mit Ausnahme der bei diesem 
Tarifmodell abweichenden Regelungen zur automatischen 
Preisanpassung. Die jeweils gültige Fassung ist auf der 
Homepage der AAE unter www.aae.at abrufbar. 

Tarifbedingungen und Tarifvoraussetzungen 
Bedingung für den Tarif ist die Zahlung via SEPA-
Lastschriftmandat, die Zustimmung zur Online-Rechnung und  
-Kommunikation sowie die Registrierung zum AAE Naturstrom 
Kundenportal. 
Tarif gültig für: Haushaltskunden mit standardisiertem Lastprofil 
und maximal 20.000 kWh Jahresverbrauch. 
Tarif nicht gültig für Teilnehmer an einer Energiegemeinschaft 
(BEG, EEG, GEA..) 
Preisblatt gültig ab 15.08.2025, bis auf Widerruf 

Vorbehaltlich Änderungen, Druck- und Übertragungsfehler. 

http://www.aae.at/
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